Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2025                                                                                                                                   № 202
п. Заиграево
Об установлении сроков навигации на водных объектах общего пользования на территории муниципального образования «Заиграевский район» на 2025 год с 19 мая 2025 года по 21 октября 2025 года

В целях обеспечения безопасности людей при пользовании водными объектами для плавания на маломерных судах, в соответствии с пунктом 1.7 Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республики Бурятия, утвержденных постановлением Правительства Республики Бурятия от 05.06.2007 г. № 183, в соответствии с распоряжением Правительства Республики Бурятия от 31.03.2015 г. № 171-р, руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
[bookmark: _GoBack]1. Установить сроки навигации на водных объектах общего пользования на территории муниципального образования «Заиграевский район» на 2025 год с 19 мая 2025 года по 21 октября 2025 года.
2. Запретить в межнавигационный период плавание всех видов маломерных судов, кроме спасательных судов, судов, принадлежащих государственной инспекции по маломерным судам, органам рыбоохраны.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований городских (сельских) поселений на подведомственных территориях провести разъяснительную работу среди населения.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановление оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                      Л.С. Волкова
image1.wmf

oleObject1.bin